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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA

MAPA DE CASTIGOS  0090

FUTSAL

Clube Adversário Quantidade Pena DataJogo Artº.

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

SUSPENSÃO PREVENTIVA

JOGOS DE SUSPENSÃO

SUSPENSÃO PREVENTIVA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

J

C
C

C
C
D

J

J

C
C

J

J

C
C

J

C
C

      2

    25.00

    25.00

      1

    25.00

      4

      2

     7.50

      2

    25.00

123.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

28

127.2

28

86.0.1
86.0.1

120.1

124.1

86.2
86.2

123.2

86.0.1
86.0.1

1081271

50560
50560

01450
01450
119431661ZZ0

1049603

1045144

04160
04160

1096745

1016690

07690
07690

1187756

08270
08270

RENATO MIGUEL QUINTANS DIAS

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
CARLOS MANUEL SILVEIRA COSTA MATOS

RAFAEL VENTURA RIOS

JOAO PEDRO LOPES FERREIRA

AO CLUBE
AO CLUBE

JOAO PAULO RAMOS CARLOTA PERDIGAO

FERNANDO DUARTE AGUIAR RAMALHO

AO CLUBE
AO CLUBE

MARCO DIOGO GOMES LOURENCO

AO CLUBE
AO CLUBE

423

422

402

435

423

432

432

425

443

425

423

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 151

 031

 218

 007

 165

 031

 035

 007

 190

 007

 158

UNIAO MIRA SINTRA

FUTSAL DE OEIRAS

ATLETICO

SASSOEIROS

BAIRRO BOAVISTA

ESTORIL PRAIA

VIALONGA

CASCAIS

LIBERDADE AC

08/04/2018

02/06/2018

15/04/2018

15/04/2018

22/04/2018

22/04/2018

15/04/2018

15/04/2018

JOMA

MILHARADO

FUTSAL DE OEIRAS

VINHAIS

LIBERDADE AC

VILA VERDE

SP TORRES

CASCAIS

P S A A C

ESTORIL PRAIA

UNIAO MIRA SINTRA

2

2

1

1

2

2

2

1

1

1

2

ANULAÇÕES

CASTIGOS APLICADOS

 4872.0

 5056.0

 0145.0

 0368.0

 0416.0

 0641.0

 0769.0

 0774.0

 0827.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Instituição de Utilidade Pública

Nº
ÉPOCA 2017 / 18

COMUNICADO OFICIAL Nº 107

Em reunião do Conselho de Disciplina de 26/04/2018 , foram tomadas as deliberações abaixo descriminadas, 
as quais se cumprirão nos termos do Regulamento Disciplinar.
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MULTA
ADVERTÊNCIA

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

C
D
D

J

J

C
C

J

C
C

C
C

J

J

C
C

J

C
C

C
C

C
C

C
C

    50.00

    15.00

      2

      1

     7.50

      2

    25.00

    25.00

      3

      1

    25.00

      1

    25.00

    25.00

     7.50

     7.50

156.1
100.1
100.1

123.1

127.2

86.2
86.2

124.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

120.1

124.3

86.0.1
86.0.1

127.2

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

86.2
86.2

86.1
86.1

10330
131761285ZY5
131761285ZY5

792479

1135621

15700
15700

1228031

15830
15830

15830
15830

1152340

1136580

19720
19720

1162569

23540
23540

23540
23540

24920
24920

25440
25440

AO CLUBE
MILENE CORREIA PEREIRA VIANA
MILENE CORREIA PEREIRA VIANA

VITOR MANUEL FERREIRA LIMA

BRUNO ALEXANDRE MENDONCA CORREIA

AO CLUBE
AO CLUBE

TCHERNO AMADU CANDE EMBALO

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

DIOGO MOREIRA ALVES

MARCO ALEXANDRE MARQUES TAVARES

AO CLUBE
AO CLUBE

ANDRE PEREIRA SEMIAO

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

435

401

401

443

423

443

443

451

435

442

451

443

443

451

463

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 008

 037

 033

 179

 166

 169

 186

 159

 008

 036

 156

 177

 185

 156

 157

OLIVAIS

UP VENDA NOVA

ARRANHO

VALEJAS

JOMA

FORTE CASA

AMSAC

CHELAS

ACAD DESPORTOS "B"

CPCD

23/04/2018

16/04/2018

22/04/2018

23/04/2018

16/04/2018

22/04/2018

AMSAC

ACAD CIENCIAS

CORVOS XXI

REAL FUTSAL

FUND SALESIANOS

CHELAS

VALEJAS

ALHANDRA

OLIVAIS

ASSOCIACAO MARISTA

ACAD DESPORTOS "B"

UP VENDA NOVA

COLEGIO SCM LISBOA

AMSAC

ALHANDRA

2

2

3

2

2

2

2

1

2

2

2

2

2

2

1

 1033.0

 1182.0

 1434.0

 1570.0

 1583.0

 1799.0

 1972.0

 2354.0

 2492.0

 2544.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA
MESES DE SUSPENSÃO

MULTA
ADVERTÊNCIA

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

C
C

C
C

J
J
J

C
C

C

J

C
D
D
D
D

C
C

C

C

J

J

J
J

J
J

J

    25.00

    25.00

      2
      2
      2

     7.50

    12.50

      1

    25.00
      1

   100.00

    15.00

     7.50

    25.00

    31.50

      1

      2

      1
      2

      2
      2

      1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

120.1
123.2
123.1

86.2
86.2

87.1

124.3

156.1
98
98

100.1
100.1

86.1
86.1

87.2

87.2

127.2

124.2

127.2
123.1

123.2
124.1

127.2

25550
25550

25550
25550

1070372
1172592
1227826

26800
26800

26800

954687

29040
11549694
11549694
12357066
12357066

30120
30120

30820

30820

1238408

1107389

1015317
1167806

786375
883171

1106729

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

FABIO MIGUEL MOREIRA MARQUES
FABIO MGUEL LOPES CRUZ
DANIEL ALBERTO PEREIRA FONSECA

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

PEDRO MIGUEL FERNANDES BORGES

AO CLUBE
HUGO MIGUEL BARRETO FERREIRA
HUGO MIGUEL BARRETO FERREIRA
FILIPE ALEXANDRE MOTA GASPAR
FILIPE ALEXANDRE MOTA GASPAR

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE

ANDRE VALENTE CARMO TIM TIM

GUILHERME ALEXANDRE ANSELMO OLIVEIRA

LUIS FILIPE PINTO CAXIAS
TOMAS FELIX MARTINS

PEDRO MANUEL CONDECO RAGAGELES
LUIS CARLOS CADEIRINHAS ALVES

MIGUEL ANGELO GONCALVES PEDRO

402

433

432

402

435

422

435

451

451

451

433

422

433

402

448

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 234

 166

 030

 213

 005

 031

 007

 157

 150

 157

 165

 031

 163

 213

 008

TORPEDOS

FALAGUEIRA AC

QUINTA LOMBOS "B"

VINHAIS

SAO BRAS "B"

MOINHO JUVENTUDE

NOVOS TALENTOS

ASSOCIACAO MARISTA

METRALHAS

MURCHES

SP TORRES

16/04/2018
16/04/2018
16/04/2018

16/04/2018

15/04/2018

23/04/2018

16/04/2018

23/04/2018
23/04/2018

09/04/2018
09/04/2018

22/04/2018

VINHAIS "B"

TORRE LARANJA

JARDIM AMOREIRA

MURCHES

VINHAIS

ASSOCIACAO MARISTA

SASSOEIROS

MOINHO JUVENTUDE

ACADEMIA JOHNSON

SAO BRAS "B"

ARSENAL ALVERCA

VINHAIS

LEOES PORTO SALVO

QUINTA LOMBOS "B"

ASS  FRASSATI

1

2

3

1

1

3

1

3

3

3

1

3

2

1

2

 2555.0

 2640.0

 2680.0

 2904.0

 3012.0

 3082.0

 3328.0

 3613.0

 3699.0

 3956.0

 3974.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA
JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

C
C

C
J

C
C

C
C

C
C
J
J

J

J

J

C
C

D
D

C
C

J

C
C
D
D

     7.50

    12.50
      1

    25.00

     7.50

    25.00
      1
      1

      2

      2

      2

     7.50

    15.00

     7.50

      2

    25.00

    15.00

86.1
86.1

87.1
127.2

86.0.1
86.0.1

86.2
86.2

86.0.1
86.0.1
127.2
127.2

123.1

123.2

124.2

86.2
86.2

100.1
100.1

86.2
86.2

124.2

86.0.1
86.0.1
100.1
100.1

41140
41140

41520
1008173

42110
42110

42110
42110

44720
44720
1087981
1158676

991692

903563

1186145

50010
50010

11035333
11035333

50560
50560

1080783

50770
50770
8473019
8473019

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
DIOGO MIGUEL FONSECA TEOFILO

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
JORDANE MOREIRA DIAS
RUI JORGE COUTINHO OLIVEIRA MARTINS

GONGALO CRUZ CORREIA

JOAO MIGUEL SAIACA RAMOS

RICARDO FILIPE ALMEIDA LOPES PEREIRA

AO CLUBE
AO CLUBE

ANA CRISTINA DUARTE CARDANHA NASCIMENTO
ANA CRISTINA DUARTE CARDANHA NASCIMENTO

AO CLUBE
AO CLUBE

TOMAS JOAQUIM VIVEROS PEREIRA

AO CLUBE
AO CLUBE
JOSE ANTONIO RODRIGUES QUEIROS
JOSE ANTONIO RODRIGUES QUEIROS

442

423

443

451

422

423

401

423

463

448

422

448

433

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 029

 158

 183

 152

 033

 151

 032

 157

 160

 008

 031

 008

 167

PRESA CASAL RATO

CENTRO RIBAMAR

FONS. CALCADA

P S A A C

UNIAO MIRA SINTRA

MILHARADO

MANJOEIRA

BICESSE

ASS  FRASSATI

FUTSAL DE OEIRAS

ATIBA

16/04/2018

23/04/2018
23/04/2018

08/04/2018

08/04/2018

15/04/2018

22/04/2018

VINHAIS

LIVRAMENTO

ESTORIL PRAIA

PORTELA

INFANTADO

JOMA

OFICINAS S.JOSE

SP TORRES

LEIAO

SP TORRES

MILHARADO

BELENENSES

COLEGIO SCM LISBOA

2

1

2

2

2

2

3

1

5

2

2

1

2

 4114.0

 4152.0

 4211.0

 4472.0

 4872.0

 4886.0

 4998.0

 5001.0

 5029.0

 5056.0

 5077.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

C
C
J

C
C

C
C

C
C

C
C

C
C

C
C

C
C
J

C
C

C
C

C
C

C
C
J

C
C

C
C

C
C

    15.00
      2

    25.00

    25.00

    25.00

    25.00

    25.00

    25.00

     7.50
      1

    25.00

    25.00

    25.00

    25.00
      1

     7.50

    25.00

    25.00

86.1
86.1
123.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

86.1
86.1
127.2

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1
127.2

86.2
86.2

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

53750
53750
1091852

53750
53750

53750
53750

54120
54120

55600
55600

55600
55600

55600
55600

55600
55600
1081712

55600
55600

55600
55600

55600
55600

55610
55610
1009889

56240
56240

56240
56240

56410
56410

AO CLUBE
AO CLUBE
VICENTE SILVA ALHO

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
JOAO MARIA DANTAS MACHADO ROSA VAZ

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AFONSO BRITO COSTA PEREIRA BATISTA

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

423

443

443

423

402

402

402

423

433

443

443

433

422

442

443

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 168

 175

 192

 167

 224

 232

 249

 166

 158

 181

 189

 168

 036

 025

 179

QUEIJAS E BENFICA

JARDIM AMOREIRA

FUND SALESIANOS

CASA VALDEVEZ

ACADEMIA JOHNSON

ALENQUER REAL

23/04/2018

22/04/2018

22/04/2018

IMPERIO CRUZEIRO

ESTORIL PRAIA

UP VENDA NOVA

UNIDOS ARCENA

CASCAIS

MURCHES

CASA POVO ARCENA

JOMA

LIGA ALGES

ATIBA

FALAGUEIRA AC

VALEJAS

MILHARADO

VINHAIS

ALHANDRA

2

2

2

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

1

 5375.0

 5412.0

 5560.0

 5561.0

 5624.0

 5641.0

-

-

-

-

-

-


